
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/825/2024 
RADY GMINY REDZIKOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Redzikowo w 2024 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 572, poz. 2375). 

Rada Gminy Redzikowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Redzikowo w 2024 r." w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Redzikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Redzikowo 

 
 

Dariusz Perlański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1408



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/825/2024 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Redzikowo w 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Redzikowo. 

1. Realizatorami programu są: 

1) Wójt Gminy Redzikowo za pośrednictwem stanowisk pracy: d/s ochrony środowiska w Urzędzie Gminy 
Redzikowo; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Słupsku z siedzibą przy ul. Sportowej 73, zwane dalej 
"schroniskiem"; 

3) Straż Ochrony Zwierząt z siedzibą w Siemianicach, ul. Dębowa 1, 76-200 Słupsk, zwana dalej "Strażą 
Ochrony Zwierząt"; 

4) Straż Gminna Gminy Redzikowo z siedzibą w Słupsku, ul. Sportowa 9a, 76-200 Słupsk, zwana dalej 
"Strażą Gminną"; 

5) Klinika dla zwierząt - Andrzej Baczyński, ul. Armii Krajowej 29, 76-200 Słupsk, zwaną dalej "lekarzem    
weterynarii". 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2.  

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Redzikowo oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

1. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Redzikowo poprzez umieszczenie ich 
w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i sterylizacja; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna kastracja lub sterylizacja bezdomnych zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt tzw. adopcja; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) realizacja programu czipowania psów; 

10) realizacja dopłat do kosztów sterylizacji/kastracji zwierząt domowych dla ich właścicieli będących 
mieszkańcami Gminy Redzikowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1408



Rozdział 3. 
Sposoby realizacji programu 

§ 3.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Redzikowo realizuje Wójt Gminy 
Redzikowo poprzez: 

1. Zawarcie umowy ze Schroniskiem na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Redzikowo (Gmina Redzikowo jest współwłaścicielem schroniska dla bezdomnych zwierząt w Słupsku ul. 
Sportowa 73, 76-200 Słupsk); 

2. Zawarcie umowy z lekarzem weterynarii lub kliniką weterynaryjną dla zwierząt, na całodobową opiekę 
weterynaryjną dla zwierząt uczestniczących w zdarzeniach drogowych; 

3. Współpracę Gminy Redzikowo z lokalnym stowarzyszeniem mającym siedzibę na terenie Gminy -
 Strażą Ochrony Zwierząt, której celem jest: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Redzikowo; 

2) prowadzenie ewidencji zwierząt bezdomnych odłowionych na terenie gminy oraz informowanie 
o odłowionych zwierzętach uznanych za zagubione bądź bezdomne; 

3) pomoc w znalezieniu nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, odłowionych z terenu gminy 
i umieszczonych w schronisku; 

§ 4.  

Koty wolno żyjące na terenie Gminy. 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym; 

4) realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się przy pomocy jednostek pomocniczych gminy- 
sołtysów sołectw, na terenie których w/w problem wystąpił, opiekunów i wolontariuszy oraz Straży 
Ochrony Zwierząt; 

2. Na terenie Gminy Redzikowo koty wolno żyjące występują głównie w miejscowościach Lubuczewo, 
Siemianice, Krępa, Włynkówko, Karzcino, Redzikowo, Swochowo, Bierkowo i Kukowo. 

§ 5.  

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. W pierwszej kolejności odławiane są zwierzęta agresywne, chore lub zagrażające 
życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymanych zgłoszeń. 

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się Straż Gminna Gminy Redzikowo oraz Straż Ochrony 
Zwierząt. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje pracownik Urzędu Gminy Redzikowo 
oraz Komendant Straży Gminnej Gminy Redzikowo (telefon alarmowy całodobowy podany jest na stronie 
internetowej Urzędu). 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1408



6. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego ich przewozu. 

7. Podmiot odławiający bezdomne zwierzę, jest zobowiązany potwierdzić fakt odłowienia zwierzęcia wraz 
z informacją na temat daty i miejsca odłowienia. 

8. Schronisko zapewnia bezterminową opiekę wyłapywanym zwierzętom bezdomnym prowadząc 
jednocześnie akcje poszukiwania nowego właściciela, które adoptuje zwierzę. 

§ 6.  

Kastracja i sterylizacja bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów. 

1. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy Redzikowo podlegają obowiązkowej sterylizacji albo 
kastracji, natomiast w uzasadnionych przypadkach stwierdzonych przez lekarza weterynarii poddaniu eutanazji; 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzane tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się ewentualnego właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

4. Wójt Gminy Redzikowo zapewnia dopłatę w wysokości 50% kosztów sterylizacji/kastracji zwierząt 
domowych, dla ich właścicieli będących mieszkańcami Gminy Redzikowo. 

1) Dopłata do kastracji kocura w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 50 zł. 

2) Dopłata do sterylizacji kotki w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 70 zł. 

3) Dopłata do kastracji psa w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 130 zł. 

4) Dopłata do sterylizacji suki w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 160 zł. 

5) Aby ubiegać się o dopłatę, należy pobrać wniosek ze strony internetowej Gminy Redzikowo lub 
w Urzędzie Gminy Redzikowo, złożyć wniosek o dopłatę do sterylizacji/kastracji kota/psa, do Wójta 
Gminy Redzikowo. Wniosek może złożyć tylko właściciel zwierzęcia posiadającego książeczkę 
weterynaryjną, aktualne szczepienia przeciw wściekliźnie oraz elektroniczny znacznik - czip (szczepienia 
oraz czip dotyczą psów). W przypadku braku czipa wymagana jest zgoda właściciela zwierzęcia na jego 
wszczepienie. Wniosek należy złożyć przed wykonaniem zabiegu sterylizacji/kastracji, po wstępnej 
weryfikacji i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku do rozliczenia dopłaty należy załączyć zapłaconą fakturę 
VAT za wykonaną usługę (wystawioną na właściciela zwierzęcia), wraz z książeczką zdrowia zwierzęcia 
(kserokopia wykonana w Urzędzie Gminy Redzikowo) wraz z numerem bankowym rachunku właściciela 
zwierzęcia.  Po spełnieniu wszystkich wymogów dopłata będzie wypłacana na rachunek bankowy 
dotowanego podany w podaniu lub przy rozliczeniu. 

6) O dopłatę mogą ubiegać się tylko właściciele zwierząt będący mieszkańcami Gminy Redzikowo. 

7) Wójt Gminy Redzikowo przeznacza kwotę w wysokości 4 000,00 zł w budżecie Gminy Redzikowo na 
2024 rok na udzielenie ww. dopłat. 

5. Usypianie ślepych miotów realizowane za pośrednictwem Schroniska, wykonywane wyłącznie przez 
lekarza weterynarii, zwłoki uśpionych zwierząt muszą pozostać w miejscu ich uśpienia do czasu ich odbioru 
przez podmiot do tego uprawniony. 

§ 7.  

Program czipowania psów. 

1. Właściciele psów będący mieszkańcami Gminy Redzikowo, mogą dobrowolnie wziąć udział 
w bezpłatnym programie czipowania psów. 

2. Znakowanie psów przy użyciu czipów odbywać się będzie w lecznicy weterynaryjnej na podstawie 
zawartej umowy z gminą i trwać będzie do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

3. W budżecie na 2024 rok zabezpieczono kwotę 2.500 zł na prowadzenie akcji czipowania psów na terenie 
Gminy Redzikowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1408



§ 8.  

Adopcje i poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się nieustannie, aż do wykonania 
adopcji bezdomnego zwierzęcia. 

2. Adopcje bezdomnych zwierząt realizowane są za pośrednictwem Schroniska oraz Straży Ochrony 
Zwierząt. 

1) osoby zainteresowane adopcją bezdomnego zwierzęcia muszą być zdolne do zapewnienia mu opieki oraz 
należytych warunków bytowania; 

2) osoby adoptujące bezdomne zwierzę zobowiązane są do podpisania umowy adopcyjnej (umowa cywilno- 
prawna). 

§ 9.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego do zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim 

Jako gospodarstwo rolne zapewniające miejsce zwierzętom gospodarskim w 2024 r., wskazuje się 
gospodarstwo Pana Jana Knapik we Wrześciu ul. Słupska 8, 76-200 Słupsk, na podstawie porozumienia 
zawartego między Gminą Redzikowo, a właścicielem gospodarstwa. 

§ 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje: 

1. Wójt Gminy Redzikowo poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii - dr Andrzejem Baczyńskim 
(Klinika dla zwierząt - Andrzej Baczyński, ul. Armii Krajowej 29, 76-200 Słupsk) w zakresie świadczenia 
usług weterynaryjnych dla zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych na terenie Gminy Redzikowo. 

2. Lekarz weterynarii, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od 
Policji, Straży Ochrony Zwierząt, Straży Gminnej Gminy Redzikowo, Schroniska lub pracownika Urzędu 
Gminy Redzikowo udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź w razie potrzeby 
zabrać do kliniki weterynaryjnej i otoczyć go opieką. 

Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt 

§ 11.  

Działania edukacyjne prowadzone są poprzez: 

1. Rozpowszechnianie ulotek, plakatów, spotów. 

2. Organizację konkursów, różnego rodzaju akcji, przy okazji imprez organizowanych dla mieszkańców 
przez Gminę Redzikowo, których celem jest propagowanie właściwych postaw w stosunku do zwierząt. 

3. Prowadzenie działań edukacyjnych przez organizacje pozarządowe, nauczycieli w szkołach 
i przedszkolach z terenu Gminy, mających na celu podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie 
kształtowania prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt. 

4. Propagowanie kastracji/sterylizacji zwierząt domowych poprzez częściowe dopłaty z budżetu Gminy 
Redzikowo do ww. zabiegów dla właścicieli zwierząt będących mieszkańcami gminy. 

5. Prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów na terenie Gminy Redzikowo w 2024 r. 

Rozdział 5. 
Środki finansowe na realizację Programu 

§ 12.  

Na realizację Programu zabezpieczono w budżecie Gminy Redzikowo kwotę 214.414,54 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1408



1. Kwotę 175.832,27 zł przeznacza się na wyłapywanie i zapewnienie opieki dla bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Redzikowo. 

2. Zabezpiecza się kwotę w wysokości 5.000 zł na realizację całodobowej opieki weterynaryjnej dla 
zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych. 

3. Zabezpiecza się kwotę 3.000 zł na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolno żyjących. 

4. Zabezpiecza się kwotę 1.000 zł na sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolno 
żyjących. 

5. Zabezpiecza się kwotę w wysokości 4.000 zł na realizację dopłat do kastracji/sterylizacji zwierząt 
domowych dla właścicieli będących mieszkańcami Gminy Redzikowo. 

6. Zabezpiecza się kwotę 2.500 zł na prowadzenie akcji czipowania psów na terenie Gminy Redzikowo. 

7. Zabezpiecza się kwotę 12.000 zł na leczenie bezdomnych zwierząt domowych, umieszczanie 
w ośrodkach rehabilitacji zwierząt dzikich z terenu Gminy Redzikowo. 

8. Zabezpiecza się wstępnie kwotę 11.082,27 zł na spłatę rat pożyczki na budowę międzygminnego 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Słupsku. 

9. Możliwe doangażowanie środków finansowych w trakcie trwania roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1408


	UCHWAŁA NR LXXIII/825/2024 RADY GMINY REDZIKOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Redzikowo w 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1



	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1



	Rozdział 3 - Sposoby realizacji programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Środki finansowe na realizację Programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5 § 12





		2024-03-19T11:20:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




